



WOJEWODA LUBELSKI
Lech Sprawka

Lublin, 23 sierpnia 2020 roku

Pan Mirosław Grzelak
Wójt Gminy Baranów

Szanowni Państwo,

dożynki to wyjątkowy czas, by wyrazić naszą wdzięczność i podziw dla Państwa ciężkiej pracy. Coroczny trud zbierania plonów wymaga ogromnego wysiłku i pracowitości, ale pokazuje również Państwa umiłowanie do ziemi, tej polskiej ziemi, na której pracujecie i pracowali nasi dziadowie. Pamiętajmy jednak, że to nie ta sama wieś. Zmieniacie ją z dnia na dzień, z roku na rok. Polska wieś jest coraz piękniejsza i nowocześniejsza, a rolnictwo stanowi przecież jeden z kluczowych filarów naszej gospodarki. Stała modernizacja i wprowadzanie innowacji pokazują rozwój oraz otwartość na zmiany zachodzące w europejskim i polskim rolnictwie.

Wierzę, że dzięki takiej postawie jesteście gotowi stawić czoła poważnym wyzwaniom i problemom, jakie niesie ze sobą współczesna gospodarka zwłaszcza teraz w czasie pandemii. My Polacy zawsze w trudnych chwilach potrafiliśmy się jednoczyć i pokonywać wszelkie zagrożenia jakie stawały przed nami w naszej trudnej historii. Tym razem przyszło nam stawić czoło nowemu, nieznanemu dotąd zagrożeniu, ale głęboko wierzę, że zdamy ten egzamin.

Dzisiejszy dzień jest świętem radości i dumy z zebranych plonów. Pracując w trudnych i nie do końca przewidywalnych warunkach, tym większa staje się radość z uzyskanego sukcesu. Dożynki są tradycyjnym, specyficznym i jakże pięknym świętem rolników, którego nie przeżywają inne zawody. Bogaty, strojny wieniec symbolizuje różnorodność i bogactwo zbiorów. Chleb stanowi symbol wszelkiego pożywienia. W dożynkowym, korowodzie przekazywany jest gospodarzowi z tą myślą, aby ten dzielił go sprawiedliwie, by nikomu chleba nie zabrakło.

W imieniu mieszkańców województwa lubelskiego dziękuję Państwu za zaangażowanie, determinację, odpowiedzialność i gospodarską mądrość. Doceniam codzienny, rolniczy trud podejmowany na rzecz Waszych rodzin i *małej Ojczyzny*. Życzę też umiłowania swojej ziemi, owej ojcowizny przekazanej przez ojców i dziadków. Niech ta ziemia obdarowuje Państwa dostatkiem i niech raduje pięknem – bliskim sercu.

Wszystkim Państwu obecnym na dzisiejszych dożynkach, również mieszkańcom całej Lubelszczyzny składam serdeczne życzenia sukcesów zawodowych, a także zdrowia i wszelkiej osobistej pomyślności.

Z wyrazami szacunku,
Lech Sprawka